Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон»
ИНН 7806502217  КПП 781101001
Юр.адр.: Санкт-Петербург, ул. Народная, д.11, корп. 2, лит. А, пом. 7-Н Тел: +7 (812) 642-10-04
р/с 40702810036260006735 к/с 30101810300000000811 БИК 044030811
ФИЛИАЛ № 7806 ВТБ 24 (ПАО) Санкт-Петербург
ТЕХНИКО-КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
Фуговально-рейсмусовый станок BELMASH JT-2 410/225S-380 с валом Helical
Артикул: S183A
Характеристики
Напряжение
питания
380 В
Мощность 4 кВт
Макс. ширина
строгания
410 мм
Тип вала Helical
Цена без учета доставки: 288 790 ₽ (с НДС)
ОПИСАНИЕ
Двигатель 4000 Вт, асинхронный
Напряжение питания 380 В
Мощность на валу 3000Вт
Ширина строгания 410 мм
Ширина рейсмусования 407 мм
Глубина строгания(фугование) 4 мм
Скорость автоподачи (рейсмус) 7 м/мин
Количество ножей 72
Частота вращения строгального вала 5500 об/мин
Размер стола 1645х410 мм
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 1
Размер рейсмусового стола 600x407 мм
Диаметр вала 70 мм
Размер ножей 15х15х2,5 мм
Габариты упаковки 1670x690x990 мм
Вес 260/300 кг
Фуговально-рейсмусовый станок BELMASH JT-2 410/225S-380 с валом Helical - предназначен для
фугования и рейсмусования, данное оборудование идеально подходит и совмещает в себе все операции для
калибровки доски. ширина обработки составляет 410 мм - это значение достаточно велико по меркам
профессиональных рейсмусовых станков, а по меркам фуговальных - и вовсе характерно для оборудования
более высокого индустриального класса. Мощность трехфазного электродвигателя составляет 4000 Вт.
Такое сочетание характеристик делает модель привлекательной не только с точки зрения экономии
рабочего пространства, но и возможности выполнения серьезных задач.
Особенности:
Вилка (тип 515) для подключения к сети 400 (380) Вольт расположена на корпусе станка.
Конструкция станка – одна из самых удачных на рынке: широкое использование массивных чугунных
деталей и большой вес гарантирует точную работу без вибраций. При рейсмусовании верхний модуль
целиком поднимается и не мешает ни работе, ни стружкоудалению. Отдельного внимания
заслуживает удобный эксцентриковый механизм регулировки положения столов, причем как
подающего, так и принимающего.
Входящий в базовое оснащение вал helical снабжен твердосплавными режущими вставками. Он
надежнее и проще в эксплуатации (не нужно никаких регулировок), а за счет последовательного
входа ножей в заготовку работает тише и с меньшими вибрациями. Частота вращения в 5500 об/мин.
также способствует чистому резу.
Для строгания по торцу или под глом от 90 до 45 градусов станок оборудован параллельным упором,
который выполнен в жесткого алюминиевого профиля.
При выборе между двумя специализированными или одним комбинированным станком нужно
учитывать, что эта модель точна, удобна и производительна, как специализированные, но потребует
несколько более частого обслуживания рейсмусовой части в случае интенсивной эксплуатации.
Преимущества BELMASH JT-2 410/225S-380 (4 кВт, 400 В)
Высокая мощность
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 2
Станок комплектуется асинхронным двигателем мощностью 4000 Вт, что позволяет с легкостью
обрабатывать заготовки даже из твердых пород дерева шириной до 410 мм
Чугунная конструкция
Рабочие столы выполнены из высококачественного чугуна, что минимизирует вибрации, а поверхности не
имеют искажения.
Смена операций без настройки
Смена операции фугования на рейсмусование происходит в три этапа:
опускаем фиксирующие рукоятки и поднимаем фуговальные столы;
опускаем рычаг натяжения привода протяжных валов;
переводим кожух для подключения стружкосборника в положение для рейсмусования.
Чтобы вернуться к операции фугования проделываем все в обратном порядке.
При этом не сбиваются настройки положения фуговальных столов.
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 3
Вал helical
Станок укомплектован режущим валом helical, что при скорости вращения в 5500 оборотов в минуту
позволяет достигать высокой чистоты обработки.
Высокая точность рейсмусования
На станке установлена линейка, которая показывает расстояние от режущего вала до рейсмусового стола.
Она продублирована механическим счетчиком.
Комплект поставки:
Фуговально-рейсмусовый станок BELMASH JT-2 410/225S-380 с валом Helical
Руководство по эксплуатации
Упаковка
Сформировано 11.04.2026 13:01 · KRATONSHOP.RU
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 4